ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA - ALE/RO

GABINETE DEPUTADA ROSANGELA DONADON

Av. Farquar nº 2562, Bairro: Olaria – Porto Velho/RO
CEP: 76.801-911 – Fone: (69) 3218-5605 – 3716 | www.al.ro.leg.br

OFÍCIO N.059/2024/GDRD

                                          Porto Velho/RO, 19 de agosto de 2024.

A Sua Excelência, o Senhor,

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS

Governador do Estado de Rondônia

Nesta

Assunto: Remanejamento e Liberação de Emenda Parlamentar

            Excelentíssimo Senhor Governador,

            Considerando o disposto no artigo 68, da Lei Estadual n.º 5.584 de 31 de

julho de 2023, que dispõe sobre as Diretrizes para elaboração da Lei Orçamentaria

de 2023, bem como o artigo 15 da Lei Estadual n. º 5.733 de 09 de janeiro de 2024,

solicito de Vossa Excelência que seja efetuado a liberação do recurso da emenda

individual na ordem R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), para a  ASSOCIAÇÃO

RECREATIVA E CULTURAL PORTO MARIA, com o objetivo de atender a

Programação Cultural da EXPOVEL 2024, para a execução através de Termo de

Fomento com a SEJUCEL, conforme quadro abaixo:

Código do

Parlamentar UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

PROJETO/
ATIVIDADE

NATUREZA
DA DESPESA

REMANEJAMENTO

REDUÇÃO SUPLEMENTAÇÃO

07019 SEJUCEL 1049 33.50.41 R$ 300.000,00

SEJUCEL 1049 33.50.41  R$ 300.000,00

 TOTAL: Trezentos Mil Reais.  R$ 300.000,00

Respeitosamente,